Договор о задатке №____

Конкурсный управляющий ООО "Логресс" (ИНН 7719281385 , ОГРН 1037719048168), далее Должник) Мальцев Денис Викторович (ИНН:352802024786, СНИЛС №079-382-056-00), член Союза «СОАУ «Альянс» (ОГРН:1025203032062, ИНН: 5260111600) 603000, г.Н.Новгород, а/я 610), действующий на основании Решение Арбитражного суда города Москвы от 07.08.2015г. и  Определения суда от 05.03.2020г. по делу №А40-150621/14, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов» , и претендент
 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ на участие в торгах по продаже имущества в ходе процедуры банкротства Должника, именуемый в дальнейшем «Претендент», совместно именуемые «Стороны», в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах в форме аукциона по продаже: Лот №1. Земельный участок, земли населенных пунктов, для эксплуатации цеха по производству льняного масла, площадью 1753 кв.м., кадастровый номер 76:04:010107:57. Производственное здание, Лит.А1, А3-второй этаж; лит. А, А2, А4 – первый этаж, общей площадью 723,5 кв.м. Недвижимое имущество расположено по адресу: Ярославская область, г.Гаврилов-Ям, ул.Труфанова, 16а.  (далее – Имущество), перечисляет денежные средства в размере 10 % от начальной цены Имущества (далее – «Задаток») по следующим реквизитам:
Банковские реквизиты: р/с 40702810261000000309 в АО «Россельхозбанк» БИК 047888717, к/с 30101810900000000717, ИНН 7725114488, в назначении платежа указать номер торгов и должника, получатель ООО "Логресс" ИНН 7719281385 , ОГРН 1037719048168.
2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника и должен поступить на расчетный счет, указанный в п.1 настоящего Договора не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на указанный расчетный счет на дату, указанную в сообщении о продаже Имущества должника, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке).

3. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора купли-продажи и оплате цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов, и исполнения иных обязательств по заключенному договору купли-продажи имущества в случае признания Претендента победителем торгов.

4. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

5. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом:

5.1. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

5.2. В случае отмены торгов сумма внесенного Претендентом Задатка возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором торгов решения об отмене торгов и размещения указанных сведений на электронной площадке.
5.3. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до наступления срока окончания приема заявок, сумма задатка возвращается в течение 5 рабочих дней с даты получения Организатором торгов уведомления от Претендента об отзыве заявки.
5.4. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится либо откажется от подписания договора купли-продажи, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).
5.5. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.

6. В случае наступления, указанных в п. 6 настоящего Договора оснований для возврата Задатка денежные средства перечисляются на расчетный счет, с которого они поступили.

По заявлению Претендента денежные средства, перечисленные в качестве Задатка, могут быть перечислены на иной расчетный счет Претендента указанный им в заявлении о перечислении.
7. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.

8. Фактом внесения денежных средств в качестве Задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора купли-продажи, подлежащего заключению по итогам торгов.

Реквизиты сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Конкурсный управляющий общества с ограниченной ответственностью «ЛОГРЕСС»

(ИНН 7719281385 , ОГРН 1037719048168)
Адрес регистрации:105187, г. Москва, ул. Щербаковская, д. 50
Мальцев Денис Викторович (ИНН 352802024786, СНИЛС 079-382-056-00, 160009, г.Вологда, а/я 16, телефон 8(8172) 75-54-14, e-mail: maltsevologda@yandex.ru), член Союза «СОАУ «Альянс» (ОГРН:1025203032062, ИНН: 5260111600) 603000, г.Н.Новгород, а/я 610)

	ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ

ПРЕТЕНДЕНТА

_____________________/ Мальцев Д.В./
                       ________________________/_________